
Rada Gminy Krzywcza Krzywcza, dnia 5 grudnia 2012 r. 
 
OA.0002.10.2012.RG 
 

PROTOKÓŁ Nr XXVI/2012 
 

z obrad XXVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Krzywcza, która odbyła 
się 29 listopada 2012 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywczy 

 
 
 Na XXVI sesję Rady Gminy Krzywcza przybyło 11 radnych (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto 
w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (listy obecności 
stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu). 
 
 
Ad 1. 
 Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski o godz. 909 otworzył sesję 
i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 
aktualnie w sesji uczestniczy 11 radnych, co wobec składu Rady Gminy 
wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 
 
 Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany 
porządek obrad. 
 Wójt Gminy Witold Szpytman złożył wniosek o zmianę porządku obrad 
poprzez dodanie do punktu 4 obrad jako ostatni pkt 2 projekt Uchwały Rady 
Gminy w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 
 Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie tego 
wniosku. 
 Rada Gminy postanowiła jednogłośnie 11 głosami „za” wprowadzić do 
porządku obrad proponowany projekt uchwały. 
 Porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami w wyniku 
przeprowadzonego głosowania przyjęty został jednogłośnie 11 głosami „za”. 
 
Przyjęty porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 
3. Ustalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2013 rok 

1) przedstawienie opinii Komisji ds. Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 
Przestrzennego i Gospodarki Finansowej Rady Gminy Krzywcza; 

2) przedstawienie projektu uchwały w sprawie zarządzenia poboru w 2013 roku 
podatków od osób fizycznych: rolnego, od nieruchomości i leśnego w drodze 
inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

3) przedstawienie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 
przyjętej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na terenie gminy w 2013 r.; 

4) przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na terenie gminy Krzywcza; 
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5) przedstawienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku 
od nieruchomości; 

6) przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od 
środków transportowych na terenie gminy Krzywcza; 

7) przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę własną w sprawie 
wzorów deklaracji i informacji w podatku od nieruchomości, rolnym i leśnym. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
1) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krzywcza; 
2) wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, 
6. Interpelacje i zapytania radnych, 
7. Wolne wnioski i informacje, 
8. Zakończenie obrad. 
 
 
Ad 2. 
 Protokół Nr XXV/2012 z obrad poprzedniej sesji został wyłożony do 
wglądu wraz z informacją, aby ewentualne wnioski i zastrzeżenia zgłaszać do 
końca sesji. Jeśli takich nie będzie, zostanie to uznane jako przyjęcie tego 
protokołu. 
 
 
Ad 3. 
 Radny Wojciech Sawicki pełniący jednocześnie funkcję 
Przewodniczącego Komisji ds. Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 
Przestrzennego Gospodarki Finansowej Rady Gminy Krzywcza Wojciech 
Sawicki przedstawił Protokół Nr 11/2012 tejże Komisji, które odbyło się w dniu 
14 listopada 2012 r. w sprawie zaopiniowania stawek podatków i opłat 
lokalnych na 2013 rok. 
 W trakcie przedstawiania tego protokołu o godz. 922 przyszedł Radny 
Marek Bosak. Od tej chwili obecnych było 12 radnych. 
 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt uchwały 
w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych: rolnego, 
od nieruchomości i leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso wraz z uzasadnieniem do tego projektu 
uchwały. 
 Sołtys Woli Krzywieckiej Jan Wanat powiedział – Co roku spada liczba 
osób wpłacających podatki u Sołtysa a pomimo to Komisja na 2013 rok 
proponuje obniżenie wynagrodzenia z tytułu inkasa z 12 % obowiązujących 
w bieżącym roku na 10% od zainkasowanych kwot. 
 Odnosząc się do pytania Radnego Józefa Bajdy o korzyści przyniesie 
obniżenie inkasa Skarbnik Gminy odpowiedziała, że przyniesie to 
oszczędności około 300 zł. 
 Następnie Radny Wojciech Sawicki wyjaśnił przesłanki zaproponowania 
przez Komisję obniżenia inkasa. 
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 Sołtys Reczpol Maria Pawłowska powiedziała – Sołtys w innych 
Gminach pobiera dodatkowe wynagrodzenie za swoją pracę, a na naszym 
terenie proponuje się, aby Sołtysowi jeszcze obniżyć wynagrodzenie z tytułu 
inkasa. 
 Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie dwie 
zgłoszone propozycje. Obniżenie do 10% wynagrodzenia za inkaso 
oraz pozostawienie obowiązujących obecnie 12%. 
Za obniżeniem wynagrodzenia do 10% głosowało 3 radnych, 8 było 
przeciwnych, 1 wstrzymał się od głosu. 
Za pozostawieniem wynagrodzenia za inkaso na poziomie bieżącego roku, 
czyli 12 %, głosowało 8 radnych, 1 przeciw, 3 wstrzymało się do głosu. 
 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
z wynagrodzeniem za inkaso na poziomie 12% (Uchwała Nr 155/XXVI/2012). 
 
 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt uchwały Rady 
Gminy Krzywcza w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej jako 
podstawę obliczenia podatku rolnego na terenie gminy w 2013 r. wraz 
z uzasadnieniem do tego projektu uchwały. 
 Członek Zarządu Powiatu Przemyskiego Wacław Pawłowski pytał – 
Dlaczego Komisja zaproponowała na 2013 rok podwyższenie ceny skupu żyta 
względem 2012 roku? Czy rolnikom na terenie Gminy polepszyło się i mają 
większe korzyści z rolnictwa? 
 Radny Marek Bosak odpowiedział, że Komisja proponując obniżenie 
stawki ceny żyta do 60 zł za 1 kwintal miała na względzie skutki wpływające 
na dochody budżetu gminy w 2013 roku. 
 Skarbnik Gminy przedstawiła skutki obniżenia do 60 zł za 1 kwintal 
stawek średniej ceny skupu żyta. 
 Wójt Gminy przedstawił stawki średniej ceny skupu żyta uchwalone na 
2013 rok w sąsiednich gminach. 
 Sołtys Woli Krzywieckiej Jan Wanat powiedział – koszty nawozów 
i środków ochrony roślin co roku wzrastają, wydajność upraw nie zwiększa się 
a mimo to Rada Gminy chce podnosić stawkę podatku rolnego. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały ze stawką 
zaproponowaną przez Komisję w kocie 60 zł przyjęty został jednogłośnie 
12 głosami „za” (Uchwała Nr 156/XXVI/2012). 
 
 Następnie Sekretarz Gminy przedstawił kolejny projekt uchwały Rady 
Gminy Krzywcza w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na terenie gminy Krzywcza wraz z uzasadnieniem do tego 
projektu uchwały. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Krzywiński wnioskował, 
aby od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej ustalić stawkę 17,00 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej. 
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 W trakcie przedstawiania tego protokołu o godz. 1012 przyszedł Radny 
Stanisław Lewiarz. Od tej chwili obecnych było 13 radnych. 
 Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie dwie 
zgłoszone propozycje. Ustalenie stawki na 17 zł oraz 18 zł. 
Za ustaleniem 17 zł od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m2 powierzchni 
użytkowej głosowało 4 radnych, 7 było przeciwnych, 2 wstrzymało się 
od głosu. 
Za ustaleniem stawki 18 zł zaproponowanej przez Komisję Rady Gminy 
głosowało 11 radnych, 2 było przeciwnych. 
 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został ze 
stawkami zaproponowanymi przez Komisję (Uchwała Nr 157/XXVI/2012). 
 
 Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Krzywcza 
w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości wraz 
z uzasadnieniem do tego projektu uchwały. 
 Szczegółowych wyjaśnień udzieliła Skarbnik Gminy. 
 Rada Gminy postanowiła wykreślić z tego projektu uchwały § 1 ust. 1 
pkt 4, który zwalniał grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków 
jako „dr” nie objętych zwolnieniami ustawowymi. 
 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały wraz 
z poprawkami przyjęty został 10 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących 
się” (Uchwała Nr 158/XXVI/2012). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Sekretarz Gminy przedstawił także projekt uchwały Rady Gminy 
Krzywcza w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości (działek 
nr 2427/3 i 2429 położonych w Bachowie) stanowiących własność Gminy 
Krzywcza wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
jednogłośnie 12 głosami „za” (Uchwała Nr 152/XXV/2012). 
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 Następnie Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały Rady Gminy 
Krzywcza w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie stanowiącego 
własność Gminy Krzywcza lokalu użytkowego oraz gruntu położonego 
w miejscowości Reczpol w drodze bezprzetergowej wraz z uzasadnieniem do 
tej proponowanej uchwały. 
 Rada Gminy wyraziła zgodę na dzierżawę lokalu użytkowego na okres 
siedmiu lat w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego najemcy 
z przeznaczeniem na prowadzenie działalności opiekuńczo-wychowawczej 
w zakresie wychowania przedszkolnego. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
8 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi się” (Uchwała 
Nr 153/XXV/2012). 
 
 Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Krzywcza 
w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Krzywcza do zaciągania zobowiązań 
w zakresie podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę 
ustaloną w budżecie na 2012 r. wraz z uzasadnieniem do tego projektu 
uchwały. 
 Wójt Gminy, zabierając głos, uzupełnił przedstawione wcześniej 
uzasadnienie. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
jednogłośnie 12 głosami „za” (Uchwała Nr 151/XXV/2012). 
 
 O godz. 1238 Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę 
w obradach, która trwała do godz. 1256. 
 W trakcie przerwy salę obrad opuścili Radni: Leszek Marty, Marek 
Bosak oraz Bożena Banaś. 
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Ad 4. 
 Wójt Gminy Krzywcza Witold Szpytman przedstawił informację o swojej 
pracy w okresie międzysesyjnym oraz informację o sposobie realizacji 
wniosków zgłoszonych na poprzednich sesjach na sesję Rady Gminy 
Krzywcza (Informacje te stanowią załączniki nr 11 i 12 do niniejszego 
protokołu). 
 
 
Ad 5. 
 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Informację z dokonanej 
analizy oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminy Krzywcza za 2011 
rok. (Informacja ta stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 
 Następnie Wójt Gminy Krzywcza przedstawił Informację z dokonanej 
analizy oświadczeń majątkowych podległych pracowników za 2011 rok. 
(Informacja ta stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). 
 
 
Ad 6. 
 Radny Wacław Sobol pytał – Czy są zbierane opłaty targowe? A jeżeli 
nie to dlaczego? 
 Wójt Gminy odpowiedział, że rozezna ten temat i podejmie stosowne 
działania. 
 
 
Ad 7. 
 Rada Gminy po zapoznaniu się z projektami uchwał w sprawie Parku 
Krajobrazowego Pogórza Przemyskiego i w sprawie Przemysko- Dynowskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu stanowiącymi załączniki Nr 9 i 10 
do projektu Uchwały Nr XXV/454/12 Sejmiku Województwa Podkarpackiego 
w Rzeszowie z dnia 24 września 2012 r. w sprawie przekazania do dalszych 
uzgodnień i opinii projektów uchwał Sejmiku Województwa Podkarpackiego 
w sprawach parków krajobrazowych i obszarów chronionego krajobrazu 
postanowiła negatywnie je zaopiniować, gdyż zawarte w nich ograniczenia są 
bardzo niekorzystne dla mieszkańców Gminy Krzywcza oraz skutki ich 
podjęcia wpłyną niekorzystnie na rozwój Gminy. Stosowny projekt w tej 
sprawie będzie przygotowany na jedną z najbliższych Sesji Rady Gminy. 
 
 Radny Wacław Sobol pytał – Czyje śmieci składowane są koło składu 
węgla, przy garażu samochodu gminnego „Lublin” w Krzywczy? Są tam 
składowane różnego rodzaju śmieci, worki, przykryte plandeką, stary kontener. 
Wnioskował o spowodowanie ich usunięcia. 
 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Krzywiński wnioskował, 
aby zwrócić się z pismem do Starostwa Powiatowego w Przemyślu 
o spowodowanie wydłużenia czasu trwania przeprawy promowej na rzece San 
w miejscowości Chyrzyna, tak jak w dni robocze, na czas zbliżających się dni 
świątecznych od 1 do 4 listopada br. 
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Ponadto wnioskował, aby spowodować usunięcie z wody wystającego 
korzenia, który utrudnia przeprawę promową w Chyrzynie. Wnioskował 
również, aby spowodować wycięcie obeschłego drzewa dębu które wyrosło w 
pasie drogi gminnej „na Kruka” i stwarza zagrożenie dla użytkowników tej 
drogi. Wnioskował także o rozpatrzenie możliwości dowozu uczniów 
z Chyrzyny na odcinku od rzeki San do Szkół w Krzywczy w okresie zimowym. 
 Wójt w związku z powyższym pytał – Jakim środkiem transportu 
te dzieci dowozić? Gmina nie ma takiej możliwości. 
 Wiceprzewodniczący Rady wnioskował, aby rozeznać możliwość 
dowozu dzieci z Chyrzyny od rzeki San do Szkoły w Krzywczy wykorzystując 
do tego bus gminny dowożący dzieci niepełnosprawne do szkoły specjalnej 
w Przemyślu. 
 
 Sołtys Reczpola Maria Pawłowska wnioskowała o załatanie masą 
asfaltową, 2 wyciętych do analizy, dziur na nawierzchni drogi gminnej „na 
Łąkę” w Reczpolu. Wnioskowała również o zabezpieczenie, przed zimą, 
podłogi drewnianej „grzybka” w Reczpolu. Ponadto złożyła wniosek 
spowodowanie wycięcia drzewa „orzecha” obok Prywatnego „Tęczowego” 
Przedszkola w Reczpolu. 
 Wójt wyjaśnił, że orzech ten jest w pasie drogi powiatowej. Zarząd Dróg 
Powiatowych w Przemyślu od ubiegłego roku posiada zgodę na jego wycięcie. 
 Sołtys Reczpola w uzupełnieniu powiedziała, że o wycięcie tego orzecha 
prosiła Dyrektor Tęczowego Przedszkola, gdyż przeszkadza on w urządzeniu 
drugiego wjazdu i ułożenia tam przepustów. 
 
 Radny Wojciech Sawicki wnioskował o zamontowanie większego znaku 
lustra drogowego U-18b przy skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej z drogą 
powiatową relacji Wola Węgierska – Krzywcza, a istniejący tam znak lustra 
wnioskował przenieść i zamontować przy wyjeździe z posesji Tęczowego 
Przedszkola w Reczpolu. 
 
 Sołtys Woli Krzywieckiej Jan Wanat pytał – Czy będą naprawiane 
pęknięcia na drodze gminnej przez wieś w Woli Krzywieckiej? 
Czy Pan Kroczek usunie stwierdzone usterki wykonywanego przez niego 
zadania? 
 
 Sołtys Skopowa Franciszek Dudycz wnioskował o zabezpieczenie, 
przed zimą, podłogi drewnianej „grzybka” w Skopowie. 
 
 Radna Agata Wolarz wnioskowała o załatanie masą asfaltową, 
wyciętych do analizy, dziur na nawierzchni drogi gminnej w Ruszelczycach. 
Wnioskowała również o oczyszczenie i uprzątnięcie trawy z chodnika na całej 
jego szerokości wraz z odsłonięciem krawężników na docinku od przystanku 
autobusowego do drogi gminnej nr 415 w Ruszelczycach. 
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 Wiceprzewodniczący Rady pytał – Czy wszystkie umowy na zimowe 
utrzymanie dróg gminnych zostały już podpisane? 
 Wójt odpowiedział – Jeszcze nie wszystkie umowy zostały podpisane, 
ale nie będzie z tym problemu, gdyż więcej jest chętnych do wykonywania tych 
prac niż potrzeba. W najbliższym czasie dokonamy wyboru tych wykonawców. 
 
 Radny Wacław Sobol wnioskował, aby podczas rozwożenia haszu na 
podsypkę do zimowego utrzymania dróg nie składować tego haszu przy 
drogach wąskich, gdzie może to spowodować utrudnienie wyminięcia się 
dwóch pojazdów. Ponadto wnioskował, aby zwiększyć odstęp składowania 
tego haszu. 
 
 Radny Józef Opałka wnioskował o interwencję do Zarządu Dróg 
Powiatowych w Przemyślu o spowodowanie naprawienia mostu na rzece 
Stupnica w ciągu drogi powiatowej przez wieś w Bachowie. Zaczynają 
wypadać tam dziury i istnieje zagrożenie, że po okresie zimowym most ten nie 
będzie przejezdny. 
 
 Protokół Nr XXIV/2012 przyjęty został jednogłośnie przez aklamację 
przez 9 radnych. 
 
 
Ad 8. 
 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 
podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 1348 
XXV zwyczajną sesję Rady Gminy Krzywcza VI kadencji. 
 
 Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołował 
 

(-) Mieczysław Klimko 

Przewodniczący Rady 
 

(-) Piotr Pękalski 
 


